
Sr. Manuel Jesús Colli Uc 9961007120
2.48 kW 14 de Febrero de 2025

1F 791010101031

519 kWh $ 766

4 631 kWh $59

92.30 % BIMESTRE $ 707

$4,597.00 MXN $353.00 MXN $4,244.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.9 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.4 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 1 de Marzo de 2025

20250260

Sr. Manuel Jesús Colli Uc  
9961007120

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 CAMPECHE, Viáticos y CFE

Subtotal $ 50,400.00

TOTAL (MXN) $ 50,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $50,400.00
Enganche: $40,320.00
Saldo al termino de la instalación : $7,560.00
Pago final al cambio de medidor: $2,520.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,597.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 4,244.00 $ 4,244.00 $ -46,156.00

2 $ 4,734.91 $ 363.59 $ 0.00 $ 4,371.32 $ 4,371.32 $ -41,784.68

3 $ 4,876.96 $ 374.50 $ 0.00 $ 4,502.46 $ 4,502.46 $ -37,282.22

4 $ 5,023.27 $ 385.73 $ 0.00 $ 4,637.53 $ 4,637.53 $ -32,644.69

5 $ 5,173.96 $ 397.30 $ 0.00 $ 4,776.66 $ 4,776.66 $ -27,868.03

6 $ 5,329.18 $ 409.22 $ 0.00 $ 4,919.96 $ 4,919.96 $ -22,948.07

7 $ 5,489.06 $ 421.50 $ 0.00 $ 5,067.56 $ 5,067.56 $ -17,880.51

8 $ 5,653.73 $ 434.15 $ 0.00 $ 5,219.58 $ 5,219.58 $ -12,660.93

9 $ 5,823.34 $ 447.17 $ 0.00 $ 5,376.17 $ 5,376.17 $ -7,284.75

10 $ 5,998.04 $ 460.58 $ 0.00 $ 5,537.46 $ 5,537.46 $ -1,747.30

11 $ 6,177.98 $ 474.40 $ 0.00 $ 5,703.58 $ 5,703.58 $ 3,956.28

12 $ 6,363.32 $ 488.63 $ 0.00 $ 5,874.69 $ 5,874.69 $ 9,830.97

13 $ 6,554.22 $ 503.29 $ 0.00 $ 6,050.93 $ 6,050.93 $ 15,881.90

14 $ 6,750.85 $ 518.39 $ 0.00 $ 6,232.46 $ 6,232.46 $ 22,114.36

15 $ 6,953.37 $ 533.94 $ 0.00 $ 6,419.43 $ 6,419.43 $ 28,533.79

16 $ 7,161.98 $ 549.96 $ 0.00 $ 6,612.01 $ 6,612.01 $ 35,145.80

17 $ 7,376.84 $ 566.46 $ 0.00 $ 6,810.37 $ 6,810.37 $ 41,956.18

18 $ 7,598.14 $ 583.46 $ 0.00 $ 7,014.69 $ 7,014.69 $ 48,970.86

19 $ 7,826.08 $ 600.96 $ 0.00 $ 7,225.13 $ 7,225.13 $ 56,195.99

20 $ 8,060.87 $ 618.99 $ 0.00 $ 7,441.88 $ 7,441.88 $ 63,637.87

21 $ 8,302.69 $ 637.56 $ 0.00 $ 7,665.14 $ 7,665.14 $ 71,303.01

22 $ 8,551.77 $ 656.68 $ 0.00 $ 7,895.09 $ 7,895.09 $ 79,198.10

23 $ 8,808.33 $ 676.38 $ 0.00 $ 8,131.94 $ 8,131.94 $ 87,330.04

24 $ 9,072.58 $ 696.68 $ 0.00 $ 8,375.90 $ 8,375.90 $ 95,705.94

25 $ 9,344.75 $ 717.58 $ 0.00 $ 8,627.18 $ 8,627.18 $ 104,333.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 608.0 693.7 632.5 644.1 616.7 631.2

Consumo actual 493.0 535.0 546.0 624.0 490.0 428.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


